会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川東小学校 第４回学校運営協議会

開催日時 令和６年１２月１１日（水）

（開会） １０：３０    （閉会） １１：４０

開催場所 桶川東小学校 PCルーム

出席者氏名（委員） 荒木  敏 委員   野本 明男 委員   寺久保玲子 委員

黒須 克至 委員   恩田  誠 委員   松尾 美樹 委員

校長 吉田 泰宏

欠席者氏名（委員） 相馬 誠一 委員   新妻  亮 委員   清水  綾 委員

傍聴者 ０名

議題 （１） 児童の登下校について

（２） 児童のあいさつについて

 協議結果 意見の概要

（１） 児童の登下校について

・通学班会議で交通安全について児童に伝

え、指導する。

（２） 児童のあいさつについて

・市内小学校児童の交通事故を受けて区長会で

話があった。事故現場への歩車分離信号へ変

更してほしいなど意見が出ている。

・交通事故をおこさないように、巻き込まれな

いように気をつける必要がある。

・横断歩道の真ん中で止まったり、信号の点滅

で渡ろうとしている様子を見たりしたことが

あるので、１か月に１度程度、定期的に担任

から交通安全についての話があってもいいの

ではないか。

・２年生の町たんけんの訪問を受けた際、あい

さつがしっかりできていた。

配付資料 ・学校運営協議会資料